



KËRKESË  PËR REGJISTRIM
Kërkoj të regjistrohem si:


                             •      Ripaktim të Produkteve për Mbrojtjen e Bimëve……………………………..


Emri i subjektit:

Emri dhe mbiemri i pronarit:


Tel,fax,e-mail:


Emri dhe mbiemri i agronomit:

Adresa,vendi, komuna :
Veprimtarin për të cilën regjistroheni është : Për herë të parë             
Ripërtëritje

Vërejtje:
Për nevoja zyrtare:



KUSHTET PËR RIPAKETIMIN E PRODUKTEVE PËR MBROJTJEN E BIMËVE
I. RIPAKETIM TË PRODUKTEVE PËR MBROJTJËN E BIMËVE
1. Kërkesa për ripaketim.
2. Çertifikatën për regjistrimin e biznesit.
3. Autorizimin e prodhuesit për të drejtën e ripaketimit të PMB-ve.

4. Çertifikatën për analizat e përgjithshme të PMB-ve, të lëshuar nga laboratori i akredituar.

5. Dëshmitë pët kualifikimet profesionale të stafit që bënë ripaketimin e PMB-ve (fakulteti nga drejtimet agronomi, kimi apo teknologji).
6. Modelin e etiketës që i bashkëngjitet ambalazhit të PMB-ve

7. Modelin e ambalazhit.
8. Procesverbalin e inspektorit fitosanitar.

9. Pëlqimin mjedisor nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor.

10. Lejen mjedisore nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor (brenda gjashtë (6) muajve nga dita e marrjes së lejes së veçantë për përdorim të PMB në sasi të vogla).

11. Lejen për importim të PMB-ve.
12. Listën dhe sasinë e planifikuar për ripaketim.

13. Listën e pajisjeve që përdoren për ripaketim të PMB-ve në sasi të vogla.

14. Fletëpagesën e taksës në vlerë prej 100€ (për një produkt).



                   


                       Data e aplikimit:








Emri dhe Mbiemri i aplikuesit :














                                   


Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-042  I Produkteve për Mbrojtjen e Bimëve, si dhe udhëzimit administrativ Nr. 05/2017, ‘’Ripaketimin e  Produkteve për Mbrojtjen e Bimëve’’,  















